Российская Федерация

Самарская область
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района
Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             от  14.04.2016 г.
	№  25

                    с. Малая Малышевка
	«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы « Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Малая Малышевка на 2012-2015 годы» за 2015 год»

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы « Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Малая Малышевка на 2012-2015 годы» за 2015 год.

     2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                             С.В. Курапов

	Утвержден
постановлением администрации

сельского поселения

Малая Малышевка

от 14.04.2016 г. N 25

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

« Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Малая Малышевка на 2012-2015 годы»

за 2015 год.
	Наименование  программы
	- муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Малая Малышевка на 2012-2015 годы» (далее – «Программа»).

	Цели муниципальной программы
	- Повышение безопасности дорожного движения на

территории сельского поселения Малая Малышевка для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах; снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования; создание условий, обеспечивающих безопасность при перевозке школьников к местам учебы и обратно.

	Задачи муниципальной программы
	Создание системы профилактических мер , направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;

совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

    Мероприятия, предусмотренные Программой направлены на
предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Малая Малышевка;

- сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;

- уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории поселения.
Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы
финансирования

на 2015 г.,тыс. руб.
( План)
	Объемы      финансирования

 на 2015г.,тыс. руб.

( Факт)

	1.
	Разработка дислокации дорожных знаков
	0,0
	0,0

	2.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	15,0
	17,4

	3.
	Капитальный ремонт дорог
	-
	-

	4.
	Установка лежачих полицейских
	0,0
	0,0

	5.
	Установка пешеходных ограждений
	100,0
	101,8

	6.
	Содействие в создании уголков и кабинетов безопасности дорожного движения в детских школьных и дошкольных учреждениях поселения; учреждении культуры, выпуск памятки по БДД для учеников начальной школы
	1,0
	1,0

	7.
	Пропаганда научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий для дошкольников и учеников сельского поселения
	1,0
	1,0

	8.
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения.
	1,0
	1,0

	9.
	Активизация деятельности общественных организаций
	1,0
	1,0

Итого за 2015 год                                                                                                                           119,0                             123,0